ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   3204   /UBND                  Sơn Tây, ngày     27  tháng 11 năm 2024

V/v chuẩn bị điều kiện, nội

dung để làm việc với Đoàn

kiểm tra, giám sát của Sở

Kế hoạch và Đầu tư

     Kính gửi:

                    -  Các Phòng: Tài chính – Kế hoạch,

                    Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                    - Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ;

                    - UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 2282/SKHĐT-KTN ngày 26/11/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc kiểm tra, giám sát tình hình tổ chức triển khai thực hiện

và tiến độ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới năm 2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo và mời các

thành phần tham dự làm việc với Đoàn kiểm tra, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Lãnh đạo các Phòng: Tài chính – Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

- Lãnh đạo Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất;

- Lãnh đạo UBND và Kế toán các xã.

2. Nội dung làm việc

- Tình hình triển khai thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch vốn

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; tình hình triển khai thực hiện, tiến

độ giải ngân Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 và nhu cầu vốn năm 2025

của 02 xã Sơn Dung và Sơn Mùa theo kế hoạch về đích nông thôn mới đến năm

2025 thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới (Chi tiết theo danh

mục dự án theo các tiêu chí thuộc Bộ tiêu chí nông thôn mới giai đoạn 2021-

2025).

- Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Chương trình tại

địa phương.

- Kiểm tra thực tế tình hình thực hiện các công trình, dự án thuộc chương

trình.

3. Thời gian và địa điểm:

Ngày 13/12/2024, làm việc tại UBND huyện Sơn Tây và kiểm tra thực tế

tại các xã: Sơn Dung, Sơn Mùa (thời gian: Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút; buổi

chiều: từ 14 giờ 00 phút)

4. Chuẩn bị nội dung

2

4.1. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất, UBND các xã và các đơn vị liên quan rà soát, tham mưu UBND

huyện chuẩn bị đầy đủ điều kiện, nội dung và báo cáo tình hình triển khai thực

hiện việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025; tình hình triển khai thực hiện, tiến độ giải ngân Kế hoạch vốn đầu

tư công năm 2024 và nhu cầu vốn năm 2025 của 02 xã: Sơn Dung và Sơn Mùa

theo kế hoạch về đích nông thôn mới đến năm 2025 thuộc Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới cập nhật đến thời điểm báo cáo; báo cáo các

khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. Báo cáo gửi về

UBND huyện trước ngày 10/12/2024 để gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư (Lưu ý:

Nội dung báo cáo theo đề cương và Phụ lục danh mục chi tiết dự án kèm

theo Công văn số 2282/SKHĐT-KTN ngày 26/11/2024 của Sở Kế hoạch và

Đầu tư). Đồng thời phối hợp với UBND các xã: Sơn Dung, Sơn Mùa, Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất lựa chọn một số công

trình, dự án dẫn Đoàn đi hiện trường kiểm tra thực tế.

4.2. UBND các xã chuẩn bị nội dung báo cáo tình hình triển khai thực

hiện, tiến độ giải ngân Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thuộc Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới cập nhật đến thời điểm báo cáo; báo cáo

các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện trên địa bàn để

làm việc với Đoàn kiểm tra.

Riêng 02 xã: Sơn Dung và Sơn Mùa phải thống nhất với Phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Phòng Tài chính – Kế hoạch về nhu cầu vốn

năm 2025 theo kế hoạch về đích nông thôn mới đến năm 2025 thuộc Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn để làm việc với Đoàn kiểm tra.

Yêu cầu các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

(Công văn này thay cho Giấy mời).

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- C,PCVP, TH;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2024-11-27T14:39:58+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T14:40:10+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!